
МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ»
(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №1 ИОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «Шалажи йуьртан №1 йолу ЙУЙУШ»)

Об организации питьевого режима 
обучающихся в МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»

В соответствии со ст. 28 Закона РФ ФЗ-273 «Об образовании в Российской 
Федерации», разделом X «СанПиН 2.4.5. 2409-08» (Санитарно -  
эпидемиологические требования к организации питпния обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, утвержденные Постановлением главного 
санитарного врача от 23.07.2008 №45), в целях обеспечения необходимого 
питьевого режима обучающихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать питьевой режим в следующей форме:
- вода, расфасованная в емкости, кулеры.
2. Назначить ответственной за организацию питьевого режима школьную 

медсестру Ибрагимову Т.Ш.
3. Ответственному за организацию питьевого режима:

- заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, 
подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 
времени их пребывания в школе, в столовой, в медицинском кабинете. В 
кабинетах начальных классов;

- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
- обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.
4. Контроль над исполг его приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
02 сентября 2024 г. №  f a  -  о

с. Шалажи

Директор Д.Г. Чапаева

С приказом ознакомлена: 7 Ибрагимова Т.Ш.


		2024-09-20T17:16:11+0300
	Диана Генадьевна Чапаева




